
UCHWAŁA NR IV/25/2024 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 4 września 2024 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 6r ust.2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Gminy Jedlina-Zdrój uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gdyż środki 
pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  są niewystarczające na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Kornelia Gumułka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 100FAF04-2584-49EB-8308-FA788F93924F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2024 poz. 399) Rada Miasta może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi.  

 

W sytuacji wystąpienia różnicy pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, gmina będzie 
miała możliwość pokrycia części kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w wysokości powstałej różnicy z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami.  

 

Gmina Jedlina-Zdrój otrzymała w miesiącu lipcu 2024 podwyżkę opłaty za zagospodarowanie odpadów 
komunalnych. W zaistniałej sytuacji, chcąc uniknąć podwyższania opłat mieszkańcom postanawia się jak w 
sentencji.  

  

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

  

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 100FAF04-2584-49EB-8308-FA788F93924F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/25/2024 RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ z dnia 4 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-09-04T14:31:09+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




